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COVID-19 México: casos incidentes y activos estimados y
personas recuperadas por semana epidemioldgica

Escenario nacional
120,000

21,358 (0.8%)

80,000 casos activos estimados

60,000

Casos

40,000

20,000

Semana epidemiologica

2,617,265 ngi(::ados 1,937,977 personas 228,754 defunciones

recuperadas confirmadas

Fuente: SSA(SPPS/DGE/InDRE/Informe técnico.COVID-19 /México- 5 junio 2021 (corte 9:00h). La poblacién total de México se asume en 126,014,024 y la poblacion mayor de edad 83,452,050 (quinquenios de 20 afios en adelante, INEGI censo 2020)



COVID-19 México: positividad, casos notificados, negativosy  saLup
confirmados h

Escenario nacional
100%
16%
80% O
70% positividad (SE 20, 2021)

(o)
60% elemento semanal
50%

Positividad

40%
30%
20%

10%

Semana epidemiologica

resultados

7,126,804 Peronas 4 058736 [SSUtedos 5 432,280 [SSutades

notificadas negativos

Fuente: SSA(SPPS/DGE/INDRE/Informe técnico.COVID-19 /México- 5 junio 2021 (corte 9:00h)



COVID-19 México: letalidad por semana epidemiolégica de
defuncion

Escenario nacional

30%

5%

letalidad (SE 20, 2021)

20%
elemento semanal

15%

Letalidad

10%

& -1pp

2020 2021
Semana epidemioldgica de defuncion

Fuente: SSA(SPPS/DGE/INDRE/Informe técnico.COVID-19 /México- 5 junio 2021 (corte 9:00h)
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Ocupacioén - camas generales

Ocupacioén - camas con ventilador

Total de personas
hospitalizadas

13%

\4

-1pp

Sin
cambio

13%

FUENTE: RED IRAG, acumulado del 5 junio, 2021. - SSA/SPPS/DGTI/SERVICIOS DE SALUD ESTATALES



Estrategia Nacional de Vacunacién

Panorama General, COVID-19

Sabado 5 de junio, 2021
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*Datos preliminares, corte de informacion al 5 junio 2021, 21:00 h.



Estrategia Nacional de Vacunacion

Avance por entidad, 5 junio

109,389

40,000 Dosis aplicadas reportadas,
5junio 2021, corte 21h00O
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*Datos preliminares, corte de informacion al 5 junio 2021, 21:00 h.



Estrategia Nacional de Vacunacion

Avance acumulado (dosis)*

v 34,457,602

Total de dosis aplicadas reportadas
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20,000,000

Dosis aplicadas

15,000,000
10,000,000

5,000,000

SR R T O - I I O O R R I R O R R O R B I B O R O R R B I I R R R R B I I R O O < N R I T T B R R B R R I I R R I B B I B I I I
T T
RS EREE RN E R R R R R R EEEEEEEEEEEE RS SRS EEEEEEEEEEES SN SSEEEE DB EEEEREEREREREREEENN
?TTTET 865555555506 555 388 e e R EE R E EEEEEEEE R S e d R e PSR EEEEEEECEEEEEEEEERY
2 & SRR § A 2 0 hapd 4%e Ryea ffEEE R EEEEE e e S A gEEEEEEEE L
ARBQ0B8E8FPLEANNYURAMNESSSRAT2PRRNARRY IS8R ivegyigego8858 FeNRRRRAGAAS G dRAR{gmO 3

dosis perdidas
54,746 > 75

*Datos preliminares, corte de informacion al 5 junio 2021, 21:00 h.



Estrategia Nacional de Vacunacion

Personas vacunadas*

Esquema Nuevos
completo esquemas

14,118,256 9,980,105

Personas vacunadas Personas vacunadas
con esquema completo CON NUEVOoSs esquemMmas

59% 41%

5 junio
COVID-19 2021

24,098,561

Personas vacunadas reportadas

27%

i e poblacién a mitad de afio 2021, CONAPO

De la poblaciéon
mayor de 18 anos**



Estrategia Nacional de Vacunacion

ESAVI*

Casos notificados
9 al 5 junio, 2021

Graves (431 casos, 2.0%)

Sexo (casos) Por vacuna

Hombre 186 (casos)

Mujer 245
Pfizer-BioNTech 189
AstraZeneca 98
SinoVac 73
Sputnik V 18
Cansino 50
Se desconoce 2
V. en extranjero 1

*Datos preliminares, corte de informacion al 5 junio 2021, 21:00 h.

Entidades federativas (casos)

Ags.
B. C.
B.C.S.
Camp.
Chis.
Chih.
CDMX
Coah.
Col.
Dgo.
Gto.

6
12
5
2
1
20
56
1
13
3
25

Pfizer-BioNTech
AstraZeneca

Sinovac
Sputnik V
Cansino

Se desconoce
Vacunacion en extranjero

Gro.
Hgo.
Jal.
Edomex
Mich.
Mor.
Nay.

N. L.
Oax.
Pue.

Qro.

24
63
42
20
9
2
15
20
17
2
3

15,942
2,388
1,052

1,184

Q. Roo 17
S.L.P. 6
Sin. 2
Son. 8
Tab. 5
Tamps. 11
Tlax. 1
Ver. 7
Yuc. 1
Zac. 2

. /SALUD

~ 0/
0.09%

ESAVI/dosis aplicadas

elemento semanal



Estrategia Nacional de Vacunacion

Vacunas recibidas (dosis)*

Sputnik V Cansino

16,108,755 11,193,600 8,000,000 2,400,000 4,645,310

Pfizer Astra .
n

Total de dosis recibidas desde el
, ’ 23 de diciembre de 2020

*Dosis recibidas en México y con corte de informacion al 5 junio 2021.

5 junio,
2021



Estrategia Nacional de Vacunacion

Embarques de vacuna programados* (31 may - 6 jun)

lunes martes miércoles jueves viernes sabado domingo
31 may. 1jun. 2 jun. 3jun. 4 jun. 5 jun. 6 jun. Total
. Pfizer; - 288,990 585,000 585,000 - - . 1,458,990
BioNtech
Astra ? ) } - - - -
Zeneca
CanSino - - = - - - - _
‘;f“\/‘E{iﬁ_ﬂﬁmk i X . - - - 1,000,000 1,000,000
SinoVac - - - 1,000,000 - - - 1,000,000
Embarques arribados o . . Total
eqntregados Cantidad de vacuna en dosis G 3,458,990

*Todas las cantidades estan sujetas a confirmacion una vez liberado y recibido el bioldgico por parte de las autoridades correspondientes. Toda la Informacidén es provista por COFEPRIS.



